

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. V. — N:R 4.

WINNIFEG, MAN, den 28 JANUARI 1897.

LOP. N:R 152.

New Zealand. Tidningen "Province" utgifven i Vjctoria, B. C. har en längre artikel om ofvannämnda land, som i likhet med Canada haft endast en kortare tids utveckling. De hafva flere radikala lagar, hvilka borde intressera oss ganska mycket. I första rummet tager befolkningen ett stort intresse i alla val, hvilket tvifvelsutan kommer från den myckna tid, folket har för läsning af tidningar och pamfletter öfver olika frågor. De hafva nämligen infört 8 timmars normal arbetsdag.

I andra rummet äro riksdagsmännen endast valde för tre år, hvilket har till följd att göra dem mera uppmärksamma.

Vidare har kvinnan fullt rösträtt och utför stort inflytande.

New Zealands järnvägar egas med ett undantag af regeringen. Då en ny järnväg bygges, atager sig ett arbetslag att, för ett pris motsvarande arbetslösa för en normal arbetsdag bygga en viss sträcka af benan. Allmänna arbeten göres därför väl och utan underslef. Fraktpriset, sänkes allt efter som nettovinsten af trafiken möjliggör detsamma.

Landlagarne äro olika våra så till vida, att staten alltid har kontroll öfver landet. I början visade det sig, att efter det regeringen med mycken möda få byggarne på de olika landstyckena, spekulatörer kommo och köpte ut sett lårne och blefvo egare af stora landsträckor. För att omjliggöra detta beslut regeringen ej att sälja utan att gifva "evigt arrende" eller bortagera jorden för 999 år efter 4 proc. Arrendatorn kan naturligtvis sälja sitt arrende efter att hafva fullgjort vissa bestämda arbeten på landet, men kronan måste alltid godkänna de nya arrendatorn, och kan sålunda vägra att gifva samtycke till köpet, i händelse köparne visa sig vara "grabbers". På det sättet kan regeringen behålla de mindre farmarne, hvilket ökar folkvärdet. Goda vägar byggas stadigt, och änskönt New Zealand har stor mineralrikedom bidaga farmarne med ej mindre än tretton sextondelar till landets rikedom.

Indien. Ett sorgligt tillstånd råder i denna del af drötning Victorias landmäten. Den missväxt som gifvit Amerikas farmare så goda hövtepriser, har i Indien medfört en vidsträckt hungernöd, på samma gång som en pest börjat rasa bland den arma, redan genom hunger försvillade befolkningen. Millioner hjälplösa män, kvinnor och barn äro uthungrade, och de distrikt der nöden är störst och befolkningen uppgår till nära 40,000,000, måste de helt och hållet lita på sina medmänniskors barmhärtighet. Andra distrikt äro ännu ej så illa ställda men det befaras att äfven der omkring 50,000,000 människor komma att lida af hunger innan våren kommer med skörd från fälten. Stora summor hafva samlats, men det ordas en massa pennningar för att kunna lindra nöden bland så många.

En stor fara ligger emellertid i pestens spridande och flere land hafva redan vidtagit skarpa karantän åtgärder. Faran ligger ej endast ge-

nom direkt smitta utan ock genom utförande af lump, hvilket utskapas från Indien.

För Staterna. Den kommande presidenten säges hafva valt 4 af sitt kabinet.

— Ett tåg har plundrats för andra gången på samma ställe i närheten Birmingham, Alabama.

— Kassör Miles, af Boston Trust och safety Deposit Company, har rymt efter att ha stulit \$300,000. En af hans vänner sörgde så mycket därefter, att han miste förstän det.

— Centerville Plush Mfg. Co. har gifvit notis om 15 proc. afdrag af lönerna.

— "Den förstenede mannen" som föreslades här i somras, kommer att försäljas å offentlig auktion i Grand Forks.

— En Chicago firma har någon tid sålt sin dåliga whiskey som Hi ron Walkers & Sons. För att kunna göra detta hafva de efterapat ej allena Walkers korkar, kapslar och vignetter utan också gjort stämpel, som äro synnerligen vällyckade efterapningar af det canadiska kontrollverkets.

— A. G. Haugan har afsagt sig sin befattning som stadsassör i Minneapolis, emedan han ej kan skaffa bostad. Han har förlorat \$200,000 genom de sista bankfallisemerna i St Paul och Minneapolis.

CANADA.

Montreal. Le Soleil, efterföljare af L'Electeur och fransk liberalt blad, har varnats att hålla sig på mattan samt ej säga någonting elakt om biskoparne.

53 canadensare, som ifjor emigrerade till Brasilien, hafva återkommit med mera erfarenhet och mindre kassa. En stor del hafva dött af let osunda klimatet.

Mr Laurier höll ett längre tal vid nator Wilson-Smiths bankett den 22 dennes. Han uttalade då sin ankan om bättre handelsförbindelser med Förnta Staterna, hvilket nog vore särdeles önskvärdt. Men händelse närmare förbindelser med räpnen söderut hade fiendskap med England till följd, skulle han ej göra några förslag att nalkas Uncle Sam.

Stadens mayor har absolut förbjut lit alla offentliga knytnämskampar.

Toronto. Crows Nest järnvägens byggande anses för säkert nästa år, men hygen som kommer att bygga den är mycket ovist. Den enda dagen heter det att C. P. R. skall bygga den, nästa dag Dominion regeringen, tredje dagen British Columbias regering o. s. v.

Universitetet i Toronto önskar alldeles som i gamla landet — \$20,000 för att kunna bestå.

"The World" förordar att regeringen borde besluta, det skenor för de järnvägar som önska subsidier, skulle göras i Canada, ty godt material finnes tillräckligt.

En järnväg från Toronto till James Bay, den sydligaste bukten af Hudsons Bay, förordas på det lifligaste. Den skulle komma att gå genom stora skogar, fruktbara slätter samt till sist tjena som export route för fisk tagen ur James Bay.

Affärsmännen i Toronto och Montreal hafva bildat ett nytt grufbolag med ett aktiekapital af \$5,000,000.

Valen i East Simcoe, South Brant och North Ontario, hvilka förklarats oslagliga, komma att förnyas den 4 februari.

"Ett merbrandssmål i Shelburne, Ont. väcker för närvarande stor uppmärksamhet. Sex personer äro anklagade och öfver 100 vittnen skola höras.

Ottawa. Generalpostmästaren har tillfrågad hvarvid det ej vore skäl att utfärda nya frimärken med anledning af drottningens jubileum i år.

Generalpostdirektören har förbjut notiser uppsättande uti eller på dörren till offentliga postkontor. Kalleiser till möten, efterlysningar af förnyda hästar m. m. komma således att ej längre besvara herrarnas postnäs täre.

Vestra Ontario synes vara fullt af guld. Den sista upptäckten kommer från Algoma, hvarest 1 af en inmutning i Van Home township såldes för någon tid sedan för \$10,000.

\$88,000 erlades i tull för kineser under år 1896.

Statsbanorna Intercolonial och P. E. Island visa en förlust af \$134,449.

Rat Portage. Intresset för grufvorna stuger ständigt. Många sekunnigne, som till efter annan besök staden och de guldbärande distrikten, ha medfört de bästa intryck samt rekommenderat uppköp af inmutningar. Engelsk kapital kommer i stora kvantitet, så snart trakten blir bättre känd.

Lake of the Woods qvarnbolag kontraktera om 100,000 tunnor mjöl som skola skickas till Australien. Qvarnen tillbygges nu för att gifva plats för mera maskineri, ty det är meningen att mala 3,000 tunnor om dagen.

Den 14 dennes vigdes i Keewatin Albert Johnson och Emilia Lundström af pastor H. Lindeman från Winnipeg. Brölloppet stod i mr Nelsons hem i närvaro af omkr. ett 30-tal gäster.

British Columbia. Västtra Kootenay kommer att fördelas i fyra delar, så att detta synnerligenrika distrikt må behålla nödigg representation i det lokala parlamentet.

— Ett kapitalstarkt bolag säges ämnas bygga en elektrisk järnväg mellan Rossland och Spokane.

Alberta. J. B. Moris, en katolsk prest, som ifrigt arbetar för invandring till Alberta, säger i sin rapport, att han lyckats etablera 9 kolonier med tillsammans 1944 själar. I fjor beställdes 11,378 acres land, hvilka gifvo en skörd af 244,865 bushel och 37,406 bu. rotfrukter. 5,553 acres land upplöjdes. I de olika kolonierna finnas 1890 hästar, 4,313 nötkreatur, 3,502 svin och 2,135 får.

I frågan om de 90 dagars kreaturskaransin mellan För. Staterna och Canada, som nu kommer att afskaffas, yttrar mr Ironside sin förvåning öfver att boskapsuppfödarna i Alberta nu äro så emot det sedan de förut klagat öfver att karantänen förhindrat dem att skicka sina slagtjur till Chicago, hvarest de naturligtvis lättare kunde afyttra mindre kvantiteter.

Viderrådsvärd i Regina innebrunn två kvinnor.

A. W. Smith, hotellvärd i Portage la Prairie begick självmord i lördags.

Mr Levi Thompson har utnämnts till regeringens advokat i brottmålsaker i Östra Assiniboia.

Ett tåg på Arnprior och Parry Sound banan urspråde den 21 ds. 6 personer dödades ögonblickligen och flere sårades.

Nya Stockholm. Canadiensaren har upphört och ny redaktör för "Canada", en riktig omhuvling till glädje för många, som haft ont om både tid och slantar, och så slipper man att behöfva bli kallad partisk.

Jag hoppas att skandinaverna nu vilja taga ett större intresse i, och understöjda tidningen, så att den framdeles må kunna förstoras och bli ett värdefullt organ för vår nation. En splitter ny redaktör hr M. Zilliacus? Kanske det ej är så många som känna honom, men han känner nog många af den saligen af somnade Canadiensarens läsare och breskrifvare ty han har ändrat många grubbar i insändarens bref. Vårnska honom god fortsättning och en lysande framgång.

Nya Stockholm ligger nu inbäddadt bland höga snödrifvor, vintern har varit omvexlande i det att vi i november hade mycket snö och oerhördt kallt, ja det var den kallaste november vi haft allt sedan kolonin anlades: december har återigen utmärkt sig genom särdeles vackra vider. Julen har firats här med glädje och julotta hölls i båda kyrkorna. Augustana kyrka firade sin första jul här. Belligen på en höjd kunde den vackra upplysta kyrkans nättan från alla hem i kolonien och påminde om julens firande i gamla Sverige. Annan dag jul var det mest i hvardera kyrkorna och en massa barn voro med om att plundra julgranen.

Missionskyrkan var full med folk från både när och fjerran. Tal, sång och deklamation hölls, kaffe m. m. serverades och glädjen stod högt i tak.

Syauktion hölls i missionskyrkan före jul och inbragte öfver \$70.00.

Möten har hållits för att vilja nya tjänstemän för skolorna, koloniföreningen och liberala föreningen. Nybyggnad hafva varit nöjda med det gångna året och önska att det nu påbörjade vid dess slut må bli ett föregående. Många hafva blifvit uppmuntrade af de goda kväseprisen och komma att med bättre fart taga i tu med värbarbetet. Framtiden ser ljusare ut än de föregående åren och många i Nya Stockholm hejatt en oberörde ställning och med ett lika godt år som det gångna, äro vi på toppen.

Alex.

Från Scandinavia skrivtes: Från kolonien Scandinavia finnes nog några nyheter att omtala, ehuru de många gånger blifva fördrjda till följd af förhinder, som komma i vägen. Ungdomsföreningen inom vår Ev. Lutherska församling är i sanning icke överskam. Vid ett möte, som afhölls strax före jul bestämde emelligen ungdomsföreningen att gifva församlingen en julklapp. En subscriptionslista sattes omedelbart i gång, och för inkomna medel inköptes 8 stycken fina lampor för kyrkan. Vid julotten överlemnades dessa lampor med ett väl afpassat tal af församlingen. Nämnda julgifva visar hvad en ungdomsförening kan göra. Heder åt en sådan ungdom! Mätte våra kära unga vänner icke tröttna utan fortsätta i sitt goda arbete. Äfven underböknad, som för tillfället betjenar den Sv. Ev. Lutherska församlingen, blif icke heller utan julklapp. På aftonen annandag jul samlades emelligen församlingen, der jag har min bostad, och utan att jag visste något af, överraskade de mig med en elegant urkedja. Jag blif förvånad vid åsynen af att folk hade kommit tillstådes från koloniens olika delar. Så var t. ex. vår vän M. Ahven "ute och körde", och ungdoms-

föreningens ordförande, mr Nyström talade om för mig, att han var "ute och skjutsade". Och så kom överraskningen, som med ett tal överlemnades åt mig. Utrymmet lägger hinder i vägen att nu nämna något vidare härrom. Jag vill blott genom ett par ord säga ett hjertligt tack till alla gifvarne. Mätte Herren välsigna och leda oss alla! Till alla Canadas läsare önskas ett godt nytt år.

G. Landström.

Bellhems församlingen i Scandina via höll sin årsstämma den 19 jan. Dersid invaldes Olof Berntson till ordförande och Adolf Lundgren till sekreterare. Olof Berntson blif diakon efter aflidne F. I. Hill, hvilken vakans innehafvs af E. Bolin. D. Aman blif diakon i st. f. P. Johnson, som tgnat ut. F. A. Hillstrand blif pastor efter fadern F. G. Hill, derjemte invaldes N. Haak som Trustee. P. Johnson återvaldes till kyrkovaktare. E. Nyström och A. P. Johnson blifvo revisorer. Olof Berntson valdes att såsom församlingens ombud besöka Minnesota konferensens möte i Minneapolis. Kyrkostallet skall uppföras med det första. En kommitté bestående af hr Nyquist, Bolin, Nordquist, Johnson och Öström tillsattes att insamla medel och upprätta kostnadsörslog till ett pastorshus. Äfven bestäts att till våren tillbygga kyrkan på vestra gafveln med ett kor samt att afdröja och inhägnat kyrkogården.

Winnipeg.

Söndagen den 17 januari intogos 7 nya medlemmar i den Lutherska församlingen hvaraf 25 voro kommunikanter i. v. s. äldre personer. Församlingens årsstämma hölls tisdagen den 19 dennes. Församlingen räknar nu 61 kommunikanter och hela medlemsantalet är 190. Utlästa ur församlingen under året voro kommunikanter och 3 barn, döda 2 kom och 1 barn. Intagne i församlingen under året 29 kom och 25 barn. De pastorala förtäringarne hade varit: döpta barn 38, vigde 5 par samt 10 begravningskassareporterna voro följande inkomster under året: Till kyrkoskullen \$129.50, till församlingens allmänna kassa \$54.37, till söndagskolans kassa \$38.68, till ungdomsföreningens kassa \$105.75. Följande personer invaldes till ämbeten: Sekretäre J. Sundblad, diakon Severin Johanson, trustees John Mattson och Charles Mattson. Till pastorstämman infördes ett förslag af \$300. Medlemsgiften blifva insamlade som under föregående år. Församlingens kassör är John Mattson, 422 Henry Ave.

Från allmänheten.

Dear Sir!

In your paper of 14th inst under the heading "Winnipeg" appears a notice to the effect that I, (undersigned) at the last Dominion election have complained and informed that Mr Emanuel Ohlen promised me \$10 to vote for Mr Hugh J. Macdonald.

I do not know where you got your information, but as this is not true, I would kindly ask you to recall it in your first issue.

I was not offered any money, for my vote, neither by Mr E. Ohlen oor by any other person.

Respectfully yours
Chr. Bruhn.

Red. ann. Vi lemna beredvilligt rum för ofvansände i synnerhet som det fritager hr Ohlen från beskyllningen att medelst nutor sökt vinna röster för sitt parti.

På samma gång få vi upplysa, det notisen i fråga var hemtat ur "Bill of particulars" paragraf 101, som ingick i tidningen "Winnipeg Tribune" för den 7 ds., och skulle således ofvanstående rättelse ha bordt varit riktad till nämnda tidning och ej till oss.

Mr F. J. McArthur vann sitt mål emot staden för skadeersättning. Hans häst blif sårad genom den dåliga beläggningen på Princess street.

CANADA.

Utgives hvarje torsdag i
Winnipeg, Man.

M. ZILLIACUS, Redaktör.

PRENUMERATIONSPRIS:—
Helt år \$1.00
Halvt år 0.50
Förskottspris 0.35
Helt år till Sverige 1.50
Halvt år 0.85
postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lännas god provision.

Kontraktsskrifvare, korta och adressanta emottagas med tacksamhet.

Prenumerationsmedel böra skickas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA.

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Harris Block, Rum. no 3.

Den välsignade skolförägar, som enligt alla rättänkande och normala människors förstånd nu är af förd, spökar ännu i Quebec, där den katolska kyrkan gör anspråk på att vara högste auktoriteten för hvad dess disciplin skola lära, höra, se och uttala sig för både i lekligt och andligt hänseende. Det är ingen hemlighet att kyrkans högste representant här, ärkebiskop Langevin, uppehåller striden endast för att få en del af de pengar som af Manitobas regering utänordnats till skolans förvaltning, och att han ej kommer att gifva sig förr än det blir honom klart, att intet står att vinna. Det är emellertid föga troligt att Mr Greenway kommer att göra några andra eftergifter än de, som finnas i överenskommen mellan Mr. Laurier och honom sjelf.

Ärkebiskopen påstår och många med honom, att katolikerna äro berättigade till skilda skolor i likhet med de som existerade före 1890 och hvilka befunnos vara i hög grad missköta. Så snart förhållandet blef känt att dessa skolor ej sköttes i enlighet med gällande stadgar och förordningar, grep regeringen in för att reformera detta system, som lät en stor procent af landets ungdom växa upp i okunnighet om allt annat än vissa kyrkohistorier, presters rangordning etc. Om skolorna varit goda, skulle ej de fransktalande i provinsen stått så långt efter sina engelska medbröder i nästan alla afseenden. Om vi genomgå listan af affärsmän i Winnipeg i dag, huru många franska namn finna vi; huru många bland advokater o. s. v.? Det är visserligen sant, att ett antal finnas i regeringskontoren, men de tillsattes ej på grund af bättre insigter och förmåga utan fingroplatserna som belöning för valarbete för det parti som föll den 23 juni i fjor under sitt försök att förklara det Manitoba borde tvingas att resitueras gamla utdömda skolor och lemna kontrollen af allmänna medel i händerna på ett kotteri långskjortade prester i St. Bonifacio.

Skoluppörelsen, som gillats af de mera frisinnade bland de fransktalande katolikerna här i provinsen kommer att, så vida ryktet talar sanning, blifva en profvsten för de sanne följarne af Roms lärosatser. Ärkebiskop Langevin ämnar nemligen förklara en hvar som gillar detta skolsystem, bannlyst samt utstöt ur kyrkans sköte. Då bannlysningarne för den katolsksinnade innehåller någonting fasansvärdt kommer det nog att medhafva den öfvertrifvade verkan nemligen, att ingen vågar fritt uttala sig för den kompromis, som

ingåtts mellan de två liberala ledarne Laurier och Greenway. I hvilket fall som helst torde man dock kunna vara fullt öfvertygad om att Mr Greenway ej kommer att gifva vika och dymedels låta frågan om ungdomens uppfostran till nyttiga och bildade medborgare redigeras till lärandet af så många ännu böner och rangrullor.

Det här ifrågasatts huruvida en man, som sitter i lokala parlament, skulle förklaras övrigt sitt säte i den händelse han gör konkurs. Lagen kräver ej någon viss föreskrifven rikedom för att vara valbar och därför bör ej heller konkursen förverka, men dessutom böra vi ihågkomma att, anskönt fallissemang i gamla landet har många obehag med sig, en man här endast "spottar" i näfvarne, tager nya tag och anses lika god, notabena om han ej lurat allt för många, oaktadt han varit medveten om sitt obestånd.

Utförelsen af mejeriprodukter till England har enligt annat ställe i tidningen intagen uppgift ökat betydligt under 1896. Smär exporten har fördubblats och öfvisar likaledes en betydande tillväxt. Det är att hoppas, att med lättnader, som föreslås af regeringen för export af dessa produkter, mejerihandlingen skall få ett stort uppsving. Fjäderfä, ägg, frukt och andra produkter komma äfvenledes att göras mera bekanta och landet njuta stora fördelar deraf.

Hvad skola vi nu tänka om gubben Bore? Har han gifvit sig den och den på att frysa ihjel "flunsan" eller menas det, att vi ej skola inbillas oss, det vi hafva första klassens inveckling i vackert väder. Hvarför höll han sig ej lugnt kvar och rotade i Dakota och Minnesota samt stälde till tågblockader med mera annat smått redligt, som atföljer snöfall och kall nordavind?

Cuba. Upproret synes fortgå sin jemma gång trots insurentledaren Maceos död och allo åtgärder, som vidtagits af den spanske generalen Weyler. I Madrid synes man ena dagen vara villig att ingå på upprosmakarnes begäran och andra dagen skicka igen order till Weyler att skynda på med rebellernas underkufvande. Förensta Staternas hållning genar Spanien ej så litet, ty flere ångare lastade med vapen och ammunition för insurgenternas räknung hafva tillåtits lemna Förensta Staternas hamnar trots spanske ministrernas protester.

En mängd olika historier dyka upp angående de båda parternas grymma framfart. Weyler anklagas för att hjertlöst låta nedskjuta enhvar som är beväpnad, medan å andra sidan rebellerna utöfva ett guerilla krigs alla grymbeter. Utgången är ännu osviss och ingen vet när slutet kan väntas, ty Spanien ämnar tydligen ej gifva upp, ehuru rebellerna understödas af Förensta Staterna både med uppmantran och bjelp.

En korrespondent säger, att det skulle vara den största olycka om rebellerna segrade, ty de utgöras till största delen af mulatter med ingen eller ringa bildning. Han befärad fullkomlig anarki och beklagar att amerikanarne skola låta förläsa sig att af vinningslystnad förlänga det förödande kriget. Han påstår nemligen att, pennningar förstärkas insurgenterna af kapitalstarka människor i ett löfte om alla möjliga privilegier, i händelse Cuba lyckas frigöra sig från Spaniens herradöme.

SKANDINAVISKA NYHETER. SVERIGE.

Stockholm. Konungens julafva.—Till krympningen Per Erik Lundstedt i Gnarp har från konungens enskilda kassa öfverlemnats ett understöd af 25 kr.

De telegrafiska julkänningarna.—Julaftonen inlemnades i Stockholm 3,002 telegram, deraf å Centraltelegrafstationen 903, byrå vid Brunkebergs torg 641, Karlavägen 341, Drottningsgatan 338, Riddaregatan 254, Jakobsgatan 216, Södermalm 188, Kungsholmen 68 och Riddarholmen 53.—Till hufvudstaden ankommo 2,841 telegram. Hela expeditionantalet å centralstationen utgord 12,551 det största antalet som på en dag expedieras.

Fint skulle det vara. Tjänst flickan Maria Josefina Schellin, född 1875 i Södermanland, hade innehaft tjänst hos en familj boende i nr 15 Tunnelgatan. Hon skulle i de närmaste dagarna skrivas den 31 dec. i äktenskap med en timmerman, och för det hon skulle se riktigt fin ut, stal hon från sitt husebofölk en guldring med å densamma infattade ädla stenar, till värde af 75 kr. Hon erkände och dömdes den 29 dec. af rådhusrätten till 4 månaders straffarbete och 1 års vanfräjd.

Den 29 dec. afled härstädes hofmarskalken och förste hofstallmästaren f. d. öfversten och chefen för Litregementets dragonkår Carl Wilhelm Sandels ut i en ålder af 78 år. Förste hofmarskalken Sandels var född den 1 oktober 1818 och son af den från sista finska kriget bekant fältmarskalken August Sandels. Sandels, som gjort utländsk krigstjänst, inleade sedan 1843 guldmedalj för tapperhet i fält.

Den sjuke prins Gustaf Adolf, kronprinsens äldste son, hade natten till den 30 dec. svåra plågor. Inflammationen hade spridit sig äfven till högra örat.

I Stockholms ransakningsfängelset förvaras f. n. en bråkig fångel sekund, som hittar på allehanda spratt, men inte af öfversvallande godt humör, utan blott för att tredskas. Här om dagen hade han fått i sitt hufvud, att han på morgonen icke skulle kläda sig. Han förmodade väl, att polisen skulle bli mycket ledsen dertöfver. Då han skulle tagas in till nytt förhör på detekti va stationen, började han plocka af sig äfven underkläderna. Polismanen förstod honom det dumma i betoende, men det hjälpte ej — han hade foresatt sig att icke ta kläderna på. Under sådana förhållanden hade polisen icke annat att göra än att anmäla saken för en af detektivkommissarierna. Denne gaf till svar: "Tag bara in honom på stationen, så ska vi nog klä på honom!" När den tredskande börde detta vagnthän betänksam. Ty nakenhet och vinter passa icke väl ihop, och dessutom tänkte han på den löjlige figuren, han skulle göra på promenaden till polsen. När polisen tog hans underkläder på armen och gjorde tecken till uppbrött, tog karlen till bönboken och bad att återfå sina kläder. Han fick dem och tog på sig det nödvändigaste samt uppfordrade sig sedan som en anständig människa.

Göteborg. Thure S., den glade skiltaren i Göteborg, har blifvit kommunalstämmeordförande. Man väntar med otålighet få höra Sigurd utnämnd till sundhetspolis på grund af hans bekantskap med skänd kalf, säger S. B.

Spårvägstrejk i Göteborg.—Den 29de Dec. utbröt strejk bland spårvägspersonalen i Göteborg. Sedan i somras har spårvägspersonalen påyrkat en löneförhöjning af 5 kronor i månaden. Den utgår nu med 70 kr. i månaden för kusk och 95 kr. för ordinarie konduktör, jämte uniform, hvartil kommer ett ålderstil-

lägg hvar femte år af kr. 2.50. Den afhöjning ville man ha höjd till resp. 75 och 70 kr., hvarjämte ålders tillägget skulle bibehållas. Personalen har, som stöd för sina framställningar i ämnet, särskildt hänvisat till de stegrade livsmedelsprisen.

Med Röntgens strålar anställes den 28 dec. i Göteborg ett lyckadt försök. En ung dam från trakten af Göteborg hade för någon tid sedan råkat trampa på en nål, hvilken inträngde i toten. Då nålen utogs, befans hon vara afbruten, och man sväfvade i ovisshet om, huruvida återstoden satt kvar i foten eller icke. Efter en tids plågor var den unga damen nu så återställd att hon kunde gå. Nys nämnda dag fotograferades foten med Röntgens strålar, och på plåten framträdde tydligt bilden af det afbrutna stycket mellan två af vristens ben. Sedan nålens läge sålunda var bekant, kunde man med största lätthet utan att fotografering och endast med tillhjälp af den fluorescerande skärmen direkt med ögat iakttaga densamma.

Halmstad. En svår olyckshändelse på julaftonen inträffade i Långs församling, i det kyrkoherde C. F. Meuller, som gått upp på lottet för att hemta en sädesnek åt foglarna, trampade igenom det dåliga golvet och föll ned samt lilla skadade sig i fallet. Ena lärbenet afbröts och andra foten vrickades. Kyrkoherde Meuller, som vårdas af doktor A. Liedholm i Oskarström, torde någon tid kvarhållas i sängen. Guds tjänster under helgen ha i Halmstad haaf förträttas af kandidaterna Sven Meuller, som till kyrkoherden, och A. Bogren i Bokhalt, skrivas till Halmstad P.

Hudiksvall. För ett par månader sedan räddade reseinspektören J. Erikson härifrån staden från Hudiksvall med fara för sitt eget lif en ung dam i Göteborg från en öfverhängande fara under en åktur. Damen, som begärde och erhöi hr Eriksons adress, har nu ihågkommit sin räddare genom att låta tillstålla honom på julafton ett dyrbart guidor och en silfverdos med närlutna 200 kronor i guld. Å urets främre boett samt å dosan äro ingravade hr Eriksons initialer jemte datum, då olyckshändelsen skedde, och derunder namnet Viola.

Jönköping. En eremit i Drömminge by af Voxtorps socken i Jönköpings län fins ett original, en hemmasegare Nils Jansson, vanligen "Prestegårds-Nisse" kallad, som fått för sig att han icke bör lefva tillsammans med andra människor utan föra ett fullständigt enstöringslif, skrives till S. T. På sin hemmäsdel har han uppfört åt sig ett brädsdjul med en primitiv spel, der han lever året om aldeles ensam i den förfärligaste osynlighet. Till för ett par år sedan hade han äfven en kreaturbesättning, men polismyndigheten i orten måste på grund af det djurplågeri, han bedref mot denna, göra slut på den födkroken. Nu lever mannen af fiske, och ofta tar han sin natthvila i eken. Den sista tiggaren skulle ej vara nöjd med de kläder "Prestegårds Nisse" bär. Kring byxbenen har han, för att nämna ett exempel, sytt segelgarnstumpar för att de skola blifva varmare. Han har stor skicklighet i en hel del yrken, men bryr sig icke derom, blott för att få vara i fred.

Landskrona. Efter långa år. Hit till staden anlände den 23 dec. en australisk guldgräfvare, hvars bekantskap med orten vittnade om hans skånska härkomst. I sitt modersmål var han dock skiljigen klen. Derpå må han ej heller undra, då det upplystes, att den 82 årige mannen allsedan sitt nionde år, då han gick till sjös, ej satt foten på fädernesjorden. Rörande var att höra, huru frigt främlingen, som på en ångförlj af år ej på minsta sätt låtit höra af sig, efterfrågade, om hans gamla moder ännu vore i lifvet. För att

få "jula" i sitt fädernesland, men mest för att om möjligt sammanträffa med henne hade han företagit den långa resan till Sverige från Australien, der han under de senare åren med god framgång idkat perlfiske. Den långväga mannens namn var Olof Nilsson från Giumslöfs församling.

Linde. En ny Flodagubbe. Väderleker under julevarande vinter och nästkommade sommar har en väderleksprofet, en torpare från Ländes socken, som visat sig minst lika sannspädd som Flodagubben och derfor kallas "andra Flodagubben", förutspått sålunda: mycket snö skulle komma kort före julen; i julhelgen skola vi få bljdyder, sedan en förfärligt kall och regnig försommar; någon egentlig sommarvärme hafva vi ej att förvänta förr än i juli; eftersommarn blir torr och varm och hösten väcker.

Luleå. Slutet på en familjtragedi. I hotell Rosenqvist i Sollefteå afhönde sig på julaftonen extra följmästaren L. Dufvenberg lifvet genom att intaga opiodroppar. I bref till hustrun beklar han för "julkvapen". Han hade nemligen dömts till 2 månaders fängelse för misshandling af hustrun.

Malmö. En betydelsefull uppfinning har gjorts af en svensk, maskinchefen vid Helsingör skeppsvarf Karl Lundqvist, för några år sedan anställd som ritare vid Kockums varf och mekaniska verkstad i Malmö. Den går ut på en viktig förändring vid ångmaskinen, genom hvilken kolförbrukningen bringas ned till en sådan ringa mängd, att man för blott några få år sedan skulle ansett det för aldeles omöjligt. Uppfinningen består i införande af förvärmare i kondensationsmaskinen, hvarigenom återvinnes en betydande del af den i ångan befintliga värmenämngden, som eljes skulle gått förlorad genom att öfverföras till kondensationsvattnet, och hvarigenom man blir i stånd att mata pannan med nästan kokande vatten.

Julpenningar från Amerika. Under den gångna delen af december månad upp till juldagen hade från Amerika genom utrikes post-anvisningsexpeditionen i Malmö till olika delar af Sverige afsändts 12,222 postanvisningar, representerande en sammanlagd summan af 494,013 kr. 46 öre.

Oskarshamn. Olycka vid sprängning. Vid laddande af ett sprängskott den 22 dec. vid granitaktiebolagets stenhuggeri i Vänevik blefvo förmannen Sven August Olsson och arbetaren Nils Arvidson med anledning af att skottet exploderade svårt skadade. Båda de skadade, som afhöres till Oskarshamns lasarett hafva aflidit. Olsson var liförsäkrad för 2,000 kronor.

Umeå. Baggböle, det bekanta Dicksonska sågverket, som egdes af Svartviks aktiebolag, hvars störste intressent är friherre O. Dickson, har med alla byggnader, vattenfall och fiske försållts till ett konsortium af personer från andra platser, med E. Unander-Scharin i Umeå i spetsen. Köpesumman är omkring 120,000 kr. Hr Unander-Scharin har betingat sina medintressenter det vilkoret att först erbjuda Umeå stad vattenfallet, dambyggnader och arbetarebostäder för 55,000 kr. Kraften i fallet är 2,000 hästkrafter. Det är väl behöfligt i Umeå för lösning af frågor na rörande elektrisk belysning och vattenledning.—Som bekant var det den "sågverksamhet" Dickson bedref vid Baggböle, som skaffade epitetet "baggbölarne till världen."

Vexlö. Död under ett stjelpt vedlås anträffades den 21 december 16 årige tjänstredningen Adrian Emanuelsson å Granströps i Asehöga socken, bördig från Svenshult i samma församling. Döden syntes ha varit så godt som ögonblicklig under det tunga vedlasset.

PENGAR.

NOVELL
af ERNST AHLGREN.

(Forts. fr. föreg. nr.)

mina. Det har varit en riktig lisa i dag.
Han gjorde blott en försmädlig min, som undgick frun.
—Men hvad tror du Richard säger om det?— återtog hon.
—Hvem fräger efter sådana griller tror du. En studentpojke... puh!... han hinner bli krøt' halvt tjog sänger innan han får så han kan gifta sig.
—Men kåra du, hvad se de på tosen? Jag går så långt att hon är riktigt ful.
—Ful kan man väl aldrig kalla henne och dessutom har hon tyckt med sig—den der fraktheten, ser du. Det är som vakker vinterfrukt.
—Sådana påhitt! Men jag undrar hvad hon finner på der uppe. Inte kunde hon gå och lägga sig så här dags, jag har rätt lust att se efter.
—Fruen gick, och det dröjde ej länge innan hon återkom.
—Hon gråter så förkrækkligt, så att jag kan inte få ett ord ur henne, men ligger, det gör hon då.
—Fruen satte lampen, som hon höll i handen, ifrån sig på ett bord.
—Det är aldeles okritiskt att taga till sig på det sättet för en småsak, återtog hon.
—Det fans sorg, som fru Berg kunde förstå, men det fans också sådana, som lågo utom hennes horisont. Till de förra hörde sjukdomar och dödsfall inom familjen, liksom tyufvar, eldsvåda eller en vidvårdad stek. Men en sorg sådan som Selmas var henne absolut ofattlig.
—Jag tror jag skall gå upp och tala med henne,—sade kyrkoherden tveksamt.
—Det gjorde honom så ondt nu. Selma grät. Hans raska, dukliga Selma!—Jag går med,—sade fru Berg med glad beslutsamhet. Hon väntade sig ett litet sensationstycke.
—Nej, bli du här, jag går helst ensam,—svarade kyrkoherden. Det fans en antipati mellan Selma och fastfrun, hvilken gjorde sig in i halstarrig.
Han tog lampen och gick upp till den lilla vindskammaren, stökade litet vid bordet och såg så bort åt soffan. Selma hade vänt sig mot väggen och dragit täcket öfver hufvudet. Hon ämnade synbarligen inbilla honom att hon sof. Han gick fram och hade sin hand på hennes skuldra. Hon skälfade under återhållna snyftningar, men det hördes teke ett ljud.
—Han kände sig rörd just deraf, att hon sökte beheraka sig.
—Barn,—sade han,—du förstår inte att jag vill dig väl.
—Det var för mycket. Hans vänlighet gjorde det endast svårare, och han hörde en halvvald snyftning.
—Gråt ut,—sade han,—det skall lätta.
Hon bet troligtvis i täcket, ty hon blef stilla och tyst med ens.
—Det känns tungt nu,—sade han skämtsamt,—det gör så alltid, när våra illusioner ramla. Tror du icke att jag känt det, återvåg jag? Men ju nyktrare vi låra oss att se på lifvet, dess bättre för oss.
—Jag försöker att göra det,—kom det skrubtet och tonlöst.
—Det vet jag. Jag vet, att du vill vara förståndig. Men ännu har du mycket att lära. Och tro mig, den som med ödmjukt sinne säger: Herre, ske din vilje, han vandrar sin värld lättast igenom. Kom ihåg, att det är han som styr och att du är i hans hand.
—Jag kan vara lika olycklig för det.
—Det är ögudaktiga ord.
—Jag menar, att han styr för oss alla,—kom det under täcket,—han styr för de andra olyckligaste med lifvet för dem som aldrig veta af annat än sorg och elände. Så det är lifvet tröst.
—Barn, hvad är det för ord!—sade han strängt.
—Jo, det hindrar ju inte att jag skulle kunna känna det värre ju längre jag lever. Hvarför inte jag så väl som alla andra?
—Hvad? Hvilket?
—Pengarna, pengarna!—att ta be-lädd.
—Hur kan du prata så? Jag ger dig dem gerna.
—Nej, det är inte synd,—sade hon med ett djupt andetag, krampaktigt som en snyftning.
—Så gick han.
IV.
Patron Kristersens far hade varit djurläkare, och hans praktik hade satt honom i stånd att spara ihop en liten förmögenhet åt sonen. Denne hade icke lust för boken, därför blef han landbrukare. Han hade en seg thårighet, en viss portion affärsinstinkt samt dri-

stigt och tur för resen.
Fadern behöfde vara snål för att kunna skrapa ihop förmögenheten. Sonen fick derigenom känna trycket af "nappa omständigheter och lärde sig uppsakta penningen, emedan han fick sakna den. Gubbens förmaningar följde därför i god jord och togo växt i en enda stråfvän; penningen. Ty den var ju nyckeln till allt det andra.
Patronens ungdom hade förlutit under rastlos verksamhet. På hästhandel, brännvin och slagtoax hade han kommit sig upp i världen, men hade nu för länge sedan slutat upp både med hästkönmeren och bränneriäffaren, ty rörelsekapitalet var mer antillräckligt, och han var en dugglig jordbrukare.
På giftermål hade han ofta tänkt, men han hade föresatt sig att hundra tusen kronor skulle vara det minsta hans rikörade finge fora med i boet, och då han just hade varit i ett ställe, med sitt rödglänsande ansigte och sina små pilgröna, så hade arttagerskorna strukt hans näsa förbi. Men han hade aldrig känt någon hjärtesorg för det. Det var ju ära som det var. I den stråfsamma tiden hade han fört sig sjelf, och nu—då han kunde ta sig goda dagar—såkade han ännu mindre en hustru. Hvad de hundra tusen beträffar, brydde han sig icke om dem längre.
Någon egentlig skolunderbyggnad hade han aldrig fått, ty när han icke ville gå till skolan, ansåg fadern det öfverfödligt att kasta ut pengar på någon undervisning. Men han hade läst en hel del romaner och följelingslitteratur samt följde i sitt "Allehanda" med dagens händelser, hvarför han hade ord för att vara en af ortens mera bildade landbrukare. I kamratkretsen, var han grofkonig, i damallskap, den personifierade belysningen, och när han läste, fordrade han absolut "en poetisk uppfattning af lifvet", d. v. s. mycket kärlek, qvintlig "luft" (han älskade ordet), småtänkande misser i hvita klädningar, förfärliga bofvar, ett och annat mord för att göra det hela "spännande", samt—naturligtvis—ett par giftermål i slutet, ty dygden fordrar ju sin belöning, om det annars fins moral i boken.
Engelska romaner tyckte han bäst om, helst sådana som voro skrivna af damer. De franska afskydde han för deras osedlighets skull. Det talade han gerna om i damallskap; det gjorde så god verkan.
—Ibland, när han låg på sin soffa och läste, kunde det hända att han fann boken så rörande, att han måste torka sig i ögonen ett tag. Han berättade det efteråt som bevis på sitt varma hjärta, och med en klipsk ryckning i ögonvrån brukade han då observera hur uppmärksamt somliga af damerna hörde på, nästan smittade af hans rörelse. Jo, ju penningen är en makt! Men det brådskade inte.
Så trädde han Selma.
Det var mot slutet af förra vintern. Kyrkoherden och han suto i prestgården salong och språkade smått vid ett glas punch. Man hade just tänt lamporna. Men ingen hade nämt ett ord om att det fans en ung flicka i huset, och han blef så öfverraskad när hon öppnade dörren och kom in, blötsande röd och varm, med ett par skridskor värdslokt kastade öfver armen, så att de skramlade för hvarvt steg hon gick. Häret var hoptofvad af värmen, klädningsslifvet draget i olag af den häftiga rörelsen, och hon måste bliska mot ljuset för att kunna se. Så kom hon fram i lampen och räckte honom handen med en slynkigt nigning, i det kyrkoherden presenterade henne med det skämtsamma tillägget att hon kommit dit för att få en smula skick på sig, hvilket hon kunde behöfva.
Hon bara skrattade och syntes icke alls förlagen öfver att patronen så länge höll hennes hand, der alla pulsar buldade af värme och lifskraft.
—Det var raskt, det var raskt,—sade han och visste knapt hvad han sade.
Men han log och hon log, och det var, som om han blifvit yr i hufvudet och ung på nytt. Och hennes kläder hade vinterns kalla luft in med sig, och hennes läppar lyste varma och röda. Han visste icke hvad som kom åt honom; han kunde sprungit upp och tagit henne i famn, bara af glädje öfver att hon var så hurtig och ung.
Det var på detta patronen tänkte, medan han i sin beqränsa vagn rullade framåt landsvägen, stadd på friarefärd. Men hela tiden hade han vstet ikr varit enig med sig sjelf. Emellanåt hade han hykrat till och betraktat det hela som ett infall, en nyck. Och det reste han till prästgården, för att på stället öfvertaga sig om att hon var hvad alla människor sade—en ful flicka. Men hvarje gång han såg henne upprepass samma historia. Han kunde nog kalla henne ful, men omöfligt låg hon ifrån henne. Det fans ej en rörelse af denna kropp eller ett tonfall i denna röst, som icke förtjust honom, det måtte nu kallas ful eller vackert.

FRITT LAND
hvarest
Jordbruk betalar sig.
CANADA PACIFIC JERNVÄGEN
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest.
PRISERNA ÄRO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR.
För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan:
Köpeskillingen jemte 10 Års ränta sammanläggas, hvarpå summan delas i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på en bestämd dag. Fullgöres ej betalningen å denna dag, räknas naturligtvis ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen göres. För att underlätta de årliga afbetalningarna ställas dessa efter årets skörd.
OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skriv efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).
L. A. HAMILTON,
C. P. R. Land Commissioner.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

CONFEDERATION

HEAD OFFICE, TORONTO. Life Association.

Var hvaraste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och yrke. Liberala vilkor. Låga premier. Tontinplan. Andel i vinsten. Lång trist med premierna.

HON. SIR W. F. HOWLAND, PRESIDENT.
W. C. MACDONALD, Auktoriserad. J. K. MACDONALD, Direktör.

Hus för salu och uthyrning.

Bolaget äger flera små hus på Alexander, Patrik, Logan och Ross gatorna. Köpevilkor ytterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månaticke afbetalningar. Förfrågningar göras på kontoret.

467 Main Street, Winnipeg.

CHAS. E. KERR, Kassör. D. McONALD, Inspektör.

C. P. R. Manitoba-North West-BANAN.

Reguliera passageraravgifter:

Mot VESTER:
Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdagar, torsdagar och lördagar till Fargo, Minn., och mellanliggande platser.

Blandade tåg
avgift från Minnedosa vid passageraravgiftens aukoms, såsom härunder utvisas.

Mot OSTER:
Från Minnedosa och mellanliggande platser, på månd., onsd. och fredags. Blandade tåg ankomna till Minnedosa, såsom härunder utvisas.

STATIONER.	Månd. Onsd. & Fred.	Pass. Onsd. & Fred.
Afg. Winnipeg Ank.	21.25	21.25
Tisd. & Blåt. Månd. Onsd. & Fred.	12.10	12.10
12.10 1250 Portage la Pr.	18.15	19.25
14.10 15.15. Gladstone.	16.55	17.45
15.10 17.30. Neepawa.	14.00	16.15
16.10 19.00. Minnedosa.	12.50	15.45
17.10 19.00. Rapid City Afg.	13.00	15.00

STATIONER.	Månd. Onsd. & Fred.	Pass. Onsd. & Fred.
16.30 Afg. Minnedosa Ank.	15.00	15.00
17.40 Newdale.	13.80	13.80
19.00 Shealake.	12.00	12.00
21.10 *Birtle.	10.00	10.00
22.30 Bioscarth.	8.20	8.20
23.20 Russel.	7.40	7.40
23.30 Ank. Yorkton Afg.	4.30	4.30

*Måltider. Tågen stanna vid stationer mellan Portage la Prairie och Winnipeg endast efter signal eller när passagerare vilja stiga ombord.

W. R. BAKER, A. McDONALD, G. Manager. Asst. Gen. Pass. Agt.

PATENTS

50 YEARS' EXPERIENCE.

TRADE MARKS, DESIGNS, & COPYRIGHTS.

Anyone sending a sketch or description may quickly ascertain, free, whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Oldest agency for securing patents in America. We have a Washington office. Patents taken through Munn & Co. receive special notice in the

SCIENTIFIC AMERICAN, beautifully illustrated, largest circulation of any scientific journal, weekly, forms \$1.00 a year; 12 for \$10.00. Specimen copies sent FREE. Address MUNN & CO., 361 Broadway, New York.

SAKER,

som bibehålla sitt höga anseende af förträfflig, aldrig undergående någon ändring ut, om till det bättre, måste blingder blifva uppskattade.

Detta är orsaken hvarför vi sälja så många af

E. B. EDDY'S Tandstickor "Canada",

Uppmuntra

Winnipeg's Torgerpriser.

Hvete, Bästa "Hard" 66c pr b
Mjöli:
Best patents, pr 100 lb \$2.20-2.45
Bakers prima " 2.10-2.25
do sekunda " 1.75-1.80
XXXX " 1.10
Hafre, pr bushel \$0.16-0.22
Korn, Malt. 23c-25c
Feed. 20c-24c
Hafremjöl, rolled 80 lbs säckar \$1.80
Linfri. pr b. 45c-20c
Smör, (mejeri). 22c-23c
liten efterfrågan.
Hö, pr ton. \$2.00-3.00
i Balar. \$5.00

WINNIPEG.

Missionsföreläsningens årsmöte af hölls den 5 ds. Till styrelse för detta år valdes: M. P. Peterson ordf. J. Jonson v. ordf., P. B. Anderson sek. John Hallonquist, B. Hagberg, Jack Hallonquist, A. P. Anderson, M. P. Peterson trustees och J. Johnson, A. Hallonquist och F. Knudson diakoner. Till söndagskollföreståndare A. Hallonquist. Föreläsningens finanser under året äro:

Inkomster 1472.72

Utgifver

För lok. ändamål 1092.71
Söndagskolan 66.89
Kinamissionen 183.90
N. Red R. Dal. M. f. 62.00 1400.41
Medlemmarnes antal äro 66.

Resepredikanten O. W. Bengtson predikar i Mintoosa Onsdagen den 3 febr. och fortsätter resan till kolonien Scandinavia, der han stannar öfver söndagen den 7 de. Alla skandinaver der på platserna äro hjertligt välkomna till mötena. På Norra Red River Datens missionsföreläsning vägnar.

Henry Lindeman Sekr.

Polisen har på sista tiden gjort ganska goda fångster och vi kunna nu hoppas lefva i frid och ro för någon tid. En kvartett af inbrottsstjalar sitta inom lås och bom.

Det sägs, att taggepersoner i på den athenska divisionen af C. P. Ry kommer att begä en allmän strejk, om de ej på högre löner.

Smittkoppskarantänen har nu upphäfts. Den började den 24 november i förr och har kostat staden \$3,000. 5 fall hafva behållits, af hvilka ett hade dödlig utgång.

Förluster genom de rådor stego till \$31,477. 65 i förr mot \$102,101. 94 i 1895.

Alexander Bell heter en individ som har synnerligt tycke för termometrar. I stället för att gå omkring och se huru lågt quicksilfret fallit har han ett "job" på två månader med mat och husrum i provinsens fångelse.

Insamlingar hafva påbörjats för veralt i Canada, för att afhjelpa hungersnöden i Indien.

Det kalla luftlager, som inhöj Winnipeg och omnejd under de sista dagarna, sträcker sig långt ned i För. Staterna.

Major McCreevy föreläsar en föredrag i stadens renhållning. Han vill upprätta en ugn, konstruerad att bränna allt slags affall och därigenom inbespara det myckna köran det.

En farmare James Smith stämde C. P. Ry. för att hafva salt och på prären genom oförsigtigt utkastande af glöddande kol och därvid uppbrott på några sändestäckor för Smith. C. P. R. påstod, att det eld, som brände ut Smith, kom från ett annat håll och bolaget vann saken.

Albanikonserten var besökt af 3,000 personer, trots de höga priserna och det kalla värdet.

Gustaf Johnson, från A. ngrims, Langelanda församling af Bohuslän afled på allmänna hospitalet härstädes den 22 dennes, och begrafningens hölls från lutherska kyrkan i tisdags den 25. Mannen var endast något öfver 17 år och kom hit från sitt föräldrahem i Sverige förliden sommar. Han hade en tid arbetat på farmen hos Aug. B. Berntsop och blef vid nyårs tiden sjuk i nervfeber och måste efter någon vecka föras in till stadens sjukhus, hvarest han sedan afled. Underrättelsen härom blir ett öfvernatligt sorgbud till hemmavarande anförvante Sv. Ps. 452.

Dödsfall. Charley Johnson som en längre tid har arbetat å Sultana minan intogs på härvårdande hospital den 23 dec. 1896 och afled derstädes den 22 dennes. Den afledne var bördig från Bräketorp, Halland, Sverige.

NORTHERN PACIFIC RAILWAY

Winnipeg—Brandon Branch.		Winnipeg—Portage la Prairie Branch.	
Up.	Down.	Up.	Down.
8.30p	2.55p	8.30p	2.55p
5.54p	1.20p	5.54p	1.20p
3.38p	12.20p	3.38p	12.20p
2.30p	12.10p	2.30p	12.10p
8.35p	8.45a	8.35p	8.45a
11.40p	5.00a	11.40p	5.00a
7.30a	8.30a	7.30a	8.30a
8.00a	8.00a	8.00a	8.00a
13.30a	7.15a	13.30a	7.15a
	9.35a		9.35a

Winnipeg—Brandon Branch.		Winnipeg—Portage la Prairie Branch.	
Up.	Down.	Up.	Down.
8.30p	2.55p	8.30p	2.55p
5.54p	1.20p	5.54p	1.20p
4.54p	11.37a	4.54p	11.37a
11.50a	9.38a	11.50a	9.38a
9.22a	8.39a	9.22a	8.39a
7.00a	7.40a	7.00a	7.40a

Skandinavian HOTEL, Midt emot C. P. R. stationen. WINNIPEG, MAN. Resande till handhållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre villkor.

O. SIMONSON. S. T. Handicomb & Co. Tullklarare och Köpmanna ombud. 85 Main Str. P. O. Box 745. I landsorten boende personer, som efteråt a varor, borde tillskriva oss för undvikande af uppskall i tullkammaren. "Christian Endeavour Societies" böra stunda för vår katalog af olika märken. Hemliga föreningar kunna hos oss köpa regalia och inventarier. Skrif eller priser.

THE BLUESTORE. ("Blå Stjärnan") BYXOR för 50 c., \$1.00 \$1.50 och \$2.00. Bista och billiga. Ställe i Winnipeg att köpa kläder. 434 MAIN STR. 424.

WILLIAM FRANK. Real Estate Broker. McINTYRE BLOCK, WINNIPEG, MAN. Utmärkt betesland i Red River Da en för \$1.00 till \$2.00 pr acre.

CROTTY & CROSS. Main Str., midtemot City Hall. FASTIGHETSÄMLARE. En fin stads egendom för \$1,500.00, bestående af hus med två lägenheter med va utbehöring och nödiga bekvämligheter. \$75.00 erlagges kontant och en del af den summa kan betalas med någon annan förtighet i utbyte, resten med \$15 i mån. Növarande hyra \$12 pr månad. Billigt. Godt land vid Starbuck \$1.50 pr acre, vid vest Skri \$1.20 pr acre, en mil från Tyndall \$1.00 pr acre, 2 mil från Beaujour \$1.00 pr acre.

Godt nytt år tillönskas alla skandinaver af A. HALLONQUIST, 15 säcker bästa grönt kaffe har just inkommit och säljes billigare än någonsin. 5 lb. godt kaffe \$1.00 11 lb. do \$2.00 325 Logan ave., hörnet af Stanley (f. d. Machray) str. Telefon 294. Orders från landsorten expedieras pr omgående.

"Litet bo jag sätta vill" sedan jag köpt LIGENSE hos Forslund.

Utsäde och fro

som groer och växer hos J. M. Perkins. Skrif eller Illustrated katalog, som sändes portofritt. J. M. PERKINS, 259 Main Str., Winnipeg.

Vi sända fria mediciner! Svaga män, unga eller gamla kunna glädja sig. De som mångt lidit af kluvsygdom och alla dess förtäliga följder kunna med glädje höra det tillfälle som erbjuder honom att lifva fullständig botad. Vi sända eder per posten, inpackadt i ett omärkt paket, en två veckor i fri behandling med våra vitaliserande avlita, af vår försämraste likara anse vara de bästa för botande af dylika akta neor. Vi sända medicinerna alldeles fritt för andra endast att ni skänker 25 cents för port. och i upskning. Det vanliga priset i ena sats är \$1. Hvarje fall undersöks personligen af vår öfvertikare. Skrif i tag och af föresara. Universal Vitaine Co., Hammond, Ind.

MANITOBA, den stora SÄD- & KREATURS producerande Proviens har henn för tusende för. Fritt Regeringsland eller "Home-land" på en del ställen i provinsen. Billigt jernvägsland från \$3 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och jernvägar. Rikt Hveteland. Det bästa H5- och Betesland. Förmånligt fske. Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som skola gifva eder råd. För erhållandet af närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allfritt, skrif till HON. THOS. GREENWAY, Minister of Agriculture and Immigration, Winnipeg, Man.

Särskilda öfverenskommelser hafva blifvit gjorda med ALLAN, DOMINIO & BEAVER LINIERNÄ, för dem hvilka önska betala öfver arten för sina vänner från Skandinavien. För närmare underrättelser skrif till WM STITT, General Passenger Agent, WINNIPEG, MAN.

QUALITY HOG QUALITET Kläder är vårt handelsmärke. Hvar Ni behöfver för en af våra \$10.00 Kostymer — bästa värdet i staden. WHITE'S MANAHAN, 499 MAIN STR. WINNIPEG, MAIN STR., RAT PORTAGE.

\$5.45, Ett dussin Fina Kabinets Fotografi-Kort samt ett.... CRAYONPORTAIT i hropportek för \$5.45. Baldwin & Blondal, ATELIER - 207 PACIFIC ave.

ROYAL CROWN SOAP Fritt Bocker och Taflor genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 25 st.

'K' Furniture Co.

RAT PORTAGE. Det bästa lager af alla slags Husgerådssaker i Canada att väljas på. STOLAR, BORD, "SIDE BORD", FÄRMASKMOBLER, MADRASSER, SPRINGAR, Kuddar m. m. Begravnings entreprenörer. Telefon 33. Natl telefon A. 33.

'K' FURNITURE CO.

GENOM ATT INSÄNDA ER De goda hvetep iserna har förorsakat en betydlig efterfrågan på land och priserna väntas stiga. Farmar skulle köpas nu med af prisen äro låga. Prislister sändas på begäran. Lätta villkor. R. J. SHRIMPTON, 228 Portage Ave. Wpg.

Vi baka allt slags bröd men vårt RACBRÖD är dock det bästa. J. T. SPEIRS, Hörnet af Fonseca och Maple St.

T. Davis, Grocery and Proviand Handel, Henry Ave, (nära Ellen Str.)

ÖGON Undersökas Fritt! 432 MAIN ST. BARRE BROS co. Winnipeg

ROBERT WYATT. Telefon 407. Jernhandel. 332 Main Str. Besök oss, då ni behöfver jernvaror, spisar, kaminer, köksaker, bleckvaror, färger, oljor eller glasvaror. Stort och rikhaltigt lager.

DOKTOR DALGLEISH. Tandläkare. Den ende dentist i staden, som drar ut tänder smärtfritt. Tänder fyllas väl och utan ringaste obehag. MYCKET LÅGA PRISER. Kontor: McIntyre Block, Rum 9, Main St.

FARMAR. Uppodlade och i godt skick, eller uppodlade till fullfjärvärg, skolor och kyrkor. Obs! Låga priser och lätta villkor. GEO. A. MITTLEBURY, 459 Main st., Winnipeg.

318 a Week Easy. Ten week right amount money. A broad base of credit, you will be surprised at how easy it can be to have. Send us your address any way. It will be for your interest to know. Write today. You can positively make \$10 a week with \$100.00 MFG. CO., Room 50, Central Bldg.

LANDW^m HARVEYLAND Ett stort antal utmärkt farmar i olika delar af Manitoba utbjudas af undertecknad till Mycket Låga Priser och låg Rännta. Jernvägar, kyrkor och skolor ligga nära tillhands. Lat mig endast veta i hvilken del af provinsen Ni önskar bosätta eder, så skall jag utskicka passande plats. Skrif eller prislister eller besök mig på mitt kontor, 210 Portage Ave. WM. HARVEY, Gen.-Agent, London & Ontario Investment Co. Ltd, WINNIPEG.

ROYAL CROWN SOAP Fritt Bocker och Taflor genom att insända till The Royal Crown Soap Co., Winnipeg, 25 st.

SVENSKA MEDIKAMENTER,

och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR. Säson HOFFMANS, THULEMANS, HERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran. Fullständigt lager af PARFYMER & TOILETTSAKER J. C. GORDON, 706 Main str. Midt emot C. P. R. station., Winnip.

THE GLOBE SAVINGS & LOAN CO. MOT STADSEGENDOM ulånas Penningar för att hjälpa en var att skaffa sig ett eget hem. För varje \$100 som lånas, betalar långaren \$1.33 pr månad under 100 månaders tid. F. S. YOUNG, Local Manager, 383 Main Str.

JOHN ERZINGER. Den förnämste tobakshandlare i vestra Canada. Cigarer, tobak, och pipor ständigt på lager. Finna barberstuga och badrum. 416 MAIN STR. 416, WINNIPEG.

A. F. Banfield. 491 Main Str. Telefon 824. Box 914. MATTOR, GARDINER, RULLGARDINER, LINOLEUMMATTOR. Dukytyger, Kuddar och Madrasser. Obs! Enda mattbutiken i staden.

J. F. HOWARD & CO. Apotekare & Kemister, midt emot POSTKONTORET. Begagna Hard Water Soap, är utmärkt i hårdt vatten.

Calgary-Edmonton —och— Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta villkor, FRITT REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer

Välbehållna och Goda STADSTOMTER vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 351 MAIN ST. WINNIPEG.

